R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1176

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os moradores do Parque Residencial Convívio estão pedindo o asfaltamento de algumas ruas de seu bairro;
Considerando que eles estão em um estado de desespero tão grande pelo estado lastimável que se encontram as vias, que pedem que na impossibilidade do asfaltamento que se coloque pedras nos caminhos, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de envidar esforços para terminar de asfaltar a Avenida das Hortências, no Parque Residencial Convívio, nas proximidades do número 1436, e na impossibilidade do asfaltamento que pelo menos que se faça o cascalhamento, haja vista que o local está desnivelado entre a calçada e a via, com os moradores passando momentos difíceis em tempos de chuva.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2013
Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/jpq